
                              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 listopada 2022 r. 

Poz. 2289 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy 

finansowej oraz wysokości stawek tej pomocy na realizację działań w ramach Priorytetu 2 – Wspieranie 

akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, 

zawartego w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2140) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej oraz wysokości stawek tej pomocy 

na realizację działań w ramach Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” (Dz. U. 

poz. 515, z 2018 r. poz. 1146 oraz z 2020 r. poz. 1561) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 33 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku podmiotów, o których mowa w ust. 1, prowadzących działalność polegającą na chowie lub 

hodowli ryb, przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku operacji, o których mowa w art. 48 ust. 1 lit. c i d rozporzą-

dzenia nr 508/2014.”; 

2) w § 41 w ust. 1 wyrazy „wyznaczonego w rozumieniu przepisów prawa pocztowego” zastępuje się wyrazami „pocz-

towego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896, 

1933 i 2042), zwanej dalej „ustawą – Prawo pocztowe”, lub w placówce podmiotu zajmującego się doręczaniem 

korespondencji na terenie Unii Europejskiej”; 

3) w § 47 w ust. 4, w § 50 w ust. 2 i 2a, w § 51 w ust. 3 oraz w § 55 w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „wyznaczonego w rozu-

mieniu przepisów prawa pocztowego” zastępuje się wyrazami „pocztowego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy – 

Prawo pocztowe lub w placówce podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii Europej-

skiej”; 

4) w § 51 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Wykonanie zakresu rzeczowego operacji zgodnie z umową o dofinansowanie, w tym poniesienie przez 

beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji, nastąpi nie później niż do dnia 31 grudnia 2023 r., a złożenie 

wniosku o płatność końcową w terminie określonym w umowie o dofinansowanie.”. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1950).  



               

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2289 

 

 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej 

środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, zawartego w Programie Operacyjnym 

„Rybactwo i Morze”, w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


		2022-11-10T13:17:48+0000
	Monika Salamończyk


		2022-11-10T16:42:42+0100




